ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА ТУРАНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА
РЕСПУБЛИКА ТЫВА

Республика Тыва, город Туран, ул. Щетинкина, 49 тел: 21-2-42

«25» декабря 2015г
                   г.Туран

РЕШЕНИЕ   №  48

 Об утверждении административных

регламентов администрации г.Турана

     На основании информации специалиста по земельным отношениям и муниципальному имуществу администрации г.Турана принято решение:

    1. Утвердить административные регламенты:

         1.1. По предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ»;

          1.2. По предоставлению муниципальной услуги «Изменение и расторжение договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»;

          1.3. По предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, в аренду, в собственность земельных участков находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и физическим лицам»;

          1.4. По предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в безвозмездное срочное пользование религиозным организациям»;

          1.5. По предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков на территории муниципального образования городского поселения город Туран»;

          1.6. По предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков и земель сельскохозяйственного назначения»;

          1.7. По предоставлению муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории МО ГП г.Туран»;

          1.8. По предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или собственность на которые не разграничена, расположенные на территории муниципального образования, на которых расположены здания, строения, сооружения»;

          1.9. По предоставлению муниципальной услуги « Предоставление земельных участков для индивидуального строительства (без проведения торгов)».

          1.10. По предоставлению муниципальной услуги « Прием и выдача документов, подготовка, согласование постановлений специалистом по земельным отношениям и муниципальному имуществу администрации г.Турана об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории».

    2. Обнародовать (опубликовать) и разместить в сети «Интернет» данное решение.

    3. Данное решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава городского поселения - председатель

Хурала представителей города Турана                                         И.В. Абакаева